令和８年度公立大学法人山梨県立大学損害保険契約に係る

一般競争入札の公告

次のとおり一般競争入札を行うので、公立大学法人山梨県立大学契約事務取扱規程

（平成２２年 法人５１０４号。以下「規程」という。）第４条の規定により公告する。

令和８年３月２日

公立大学法人山梨県立大学

理事長 早川 正幸

１ 一般競争入札に付する事項

 （１） 件名 令和８年度公立大学法人山梨県立大学損害保険契約

 （２） 仕様等 入札説明書及び仕様書による。

 （３） 保険期間 令和８年４月１日（水）午後４時から

令和９年４月１日（木）午後４時まで

２ 一般競争入札の参加資格

  （１） 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該

当しない者であること。

  （２） 保険業法（平成７年法律第１０５号）の規定に基づき、損害保険業免許を

受けている者であること。

  （３） 入札公告日時点において、信用保証機関のＳ＆Ｐグローバル・レーティン

グ・ジャパン(株)又はムーディーズ・ジャパン(株)による保険財務力格付が

「Ａランク」以上であること。

  （４） この公告の日から入札の日までの間に「公立大学法人山梨県立大学物品購

入等契約に係る取引停止等措置要項」に基づく指名停止を受けている日が含

まれている者でないこと。

（５）  物品等に係る競争入札に参加する者に必要な資格（平成１４年２月２８日

山梨県告示第６４号）に規定する物品等入札参加資格者名簿に登載されてい

る者であること。

 ３ 入札手続等

  （１） 契約条項を示す場所、問い合わせ先

      山梨県甲府市飯田５丁目１１－１

      公立大学法人山梨県立大学 経営企画課

電話０５５－２２４－５３１０

  （２） 入札説明書の交付方法

この公告の日から令和８年３月１０日（火）までの土曜日、日曜日を除く

毎日、午前９時から正午まで及び午後１時から午後５時までの間、入札を希

望する者の申出に応じて、電子メールにて配布する。配布を希望する者は、

件名を付して keieikikaku@yamanashi-ken.ac.jp へ連絡をすること。

  （３） 入札説明会

      実施しない。

  （４） 一般競争入札参加表明書の提出方法

      この公告の日から令和８年３月１６日（月）午後５時までに、３の（１）

に郵送又は持参すること。ただし、持参の場合は、土曜日、日曜日を除く毎

日、午前９時から正午まで及び午後１時から午後５時までとする。郵送の場

合は、令和８年３月１６日（月）午後５時までに必着とする。

  （５） 入札及び開札の日時及び場所

      令和８年３月１９日（木） 午前１０時

      山梨県甲府市飯田５丁目１１－１

山梨県立大学飯田キャンパスＡ館２階 中会議室

  （６） 入札方法

      落札決定に当たっては、入札書に記載された金額をもって落札金額とする

ので、入札者は、見積もった契約希望金額を入札書に記載すること。

  （７） 入札の無効

      この公告に示した一般競争入札の参加資格のない者の行った入札、入札条

件に違反した者の行った入札、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する

法律（昭和２２年法律第５４号）に違反し、価格又はその他の点に関し、明

らかに公正な競争を不当に阻害したと認められる者が行った入札その他規

程第１０条各号のいずれかに該当する入札は、無効とする。

  （８） 落札者の決定方法

規程第５条の規定により定められた予定価格の範囲内で最低価格をもっ

て有効な入札を行った者を落札者とする。

 ４ その他

  （１） 契約の手続において使用する言語及び通貨

      日本語及び日本国通貨

  （２） 入札保証金

      免除

  （３） 契約保証金

      免除

  （４） 契約書の作成の要否

      要

  （５） その他

      詳細は、入札説明書による。

      本入札における落札の効果は、令和８年４月１日に令和８年度予算発行時

において効力を生ずるものであり、令和８年度当初予算額が確定するまでは

契約することはできない。